

UNIVERSITY OF MADRAS

B.A. DEGREE PROGRAMME IN TAMIL

SYLLABUS WITH EFFECT FROM 2023-2024

இலக்கணம் - 4 யாப்பும் அணியும் (பருவம்-6)

Course Code	Course Name	Category	L	T	P	S	Credit	Ins. Hours	Marks		
									CIA	External	Total
314C6B	இலக்கணம் - 4 யாப்பும் அணியும்	Core	6	-	-	-	4	6	25	75	100
Pre-requisite	இலக்கணம் பற்றிய அடிப்படையை அறிந்திருத்தல்										SV 2023
Learning Objectives - கற்றல் நோக்கங்கள்											
<ul style="list-style-type: none"> யாப்பின் பண்புகள் செய்யுளில் அவற்றின் தேவை குறித்து அறிதல். யாப்பின் அடிப்படை உறுப்புகளான எழுத்து, அசை, சீர், தளை, அடி, தொடை ஆகியவற்றை மாணவர்கள் அறிந்துகொள்ளுதல். அணியின் பண்புகள், செய்யுளில் அவற்றின் தேவை குறித்து அறிதல். தொல்காப்பிய உவமை பிற்காலத்தில் அணி இலக்கணமாக வளர்ச்சி பெற்ற நிலைகள் குறித்து அறிந்துகொள்ளுதல். பல்வகை அணிகளைச் சான்றுகளுடன் கற்றறிதல். 											
Expected Course Outcomes - எதிர்பார்க்கப்படும் கற்றல் அடைவுகள்											
On the successful completion of the course, students will be able to											
இப் பாடத்தைக் கற்பதால் பின்வரும் பயன்களை மாணவர் அடைவர்											
CO 1	யாப்பிலக்கணத்தின் உறுப்புகளைப் பற்றிய வரையறைகள் , வகைகள் ஆகியவற்றைப் புரிந்துகொள்வர்.									K2, K1	
CO 2	வெண்பா, ஆசிரியம், கலி, வஞ்சி, மருட்பா உள்ளிட்ட பாக்களின் வகைகள் மற்றும் இனங்களைக் கற்றுக்கொண்டு படைப்புகளை மேற்கொள்ள முயல்வர்.									K3, K2, K1	
CO 3	இலக்கியங்களை உருவாக்கும்போதும் சுவைக்கும்போதும் யாப்பிலக்கண அறிவு அவசியமானது என்பதை அறிந்துகொள்வர்.									K4, K1, K3	
CO 4	பழந்தமிழ் நூல்களில் காணலாகும் அணிகளைச் சுவைப்பதற்கும் ஆராய்வதற்கும் பயிற்சி பெறுவர்.									K3, K4	
CO 5	பழந்தமிழரின் அழகியல் உணர்வுகளைத் தண்டியலங்காரம்வழிப் புரிந்துகொண்டு, மரபுக் கவிதை, புதுக்கவிதை, உரைநடை ஆகியவற்றில் மொழி ஆற்றலைப் பயன்படுத்தும் திறன் பெறுவர்.									K5, K6	
K1 - Remember; K2 - Understand; K3 - Apply; K4 - Analyze; K5 - Evaluate; K6 - Create											
Unit - I	யாப்பிலக்கணம்										
	யாப்பிலக்கணம் - அறிமுகம் - உறுப்பியல் (முழுவதும்)										
Unit - II	வெண்பாவும் ஆசிரியப்பாவும்										
	வெண்பா - பொது இலக்கணம் , வகைகள் - ஆசிரியப்பா - பொது இலக்கணம் ,										

UNIVERSITY OF MADRAS
B.A. DEGREE PROGRAMME IN TAMIL
SYLLABUS WITH EFFECT FROM 2023-2024

	வகைகள்																																																																														
Unit – III	கலிப்பா, வஞ்சிப்பா, மருட்பா																																																																														
	கலிப்பா, வஞ்சிப்பா, மருட்பா - பொது இலக்கணம், வகைகள்																																																																														
Unit – IV	அணிகள் -1																																																																														
	அணியிலக்கணம் - அறிமுகம், உவமை அணி , உருவக அணி , தீவக அணி , வேற்றுமை அணி																																																																														
Unit - V	அணிகள் -2																																																																														
	தற்குறிப்பேற்ற அணி, ஏது அணி, இலேச அணி, நிரனிறை அணி, சிலேடை அணி																																																																														
Text book(s)																																																																															
•	அமித சாகரர் இயற்றிய யாப்பருங்கலக் காரிகை , வேங்கடசாமி நாட்டார் , கழகப் பதிப்பு, சென்னை, 1997.																																																																														
•	யாப்பருங்கலம் - அமித சாகரர், சரசுவதி மஹால் நூல் நிலையம், தஞ்சாவூர்,																																																																														
•	யாப்பருங்கலக் காரிகை - மே.வீ. வேணுகோபால் (ப.ஆ.),																																																																														
•	யாப்பருங்கலம் - குணசேகரன்																																																																														
•	தண்டியலங்காரம் - கொ. இராமலிங்கத் தம்பிரான், கழக வெளியீடு, சென்னை.																																																																														
Reference Books / Websites																																																																															
•	தண்டியலங்காரம் - வ.த. இராம. சுப்பிரமணியம், பாரி நிலையம், சென்னை, 2019.																																																																														
•	தமிழ் மொழி இலக்கண இயல்புகள் - அ. சண்முகதாஸ், நியூ செஞ்சுரி புக் ஹவுஸ் , சென்னை, 2008.																																																																														
•	தமிழ் யாப்பிலக்கணத்தின் தோற்றமும் வளர்ச்சியும் - சோ.நா. கந்தசாமி, தமிழ்ப் பல்கலைக்கழகம், தஞ்சாவூர், 1989.																																																																														
•	மாறனலங்காரம் - இரா. கண்ணன், அப்பர் பதிப்பகம், சென்னை.																																																																														
•	அணி இலக்கண வரலாறு - இரா. கண்ணன், அப்பர் பதிப்பகம். சென்னை.																																																																														
•	மாறனலங்காரம் - ஆண்டவன் சாமிகள்.																																																																														
•	யாப்பருங்கல விருத்தியுரை																																																																														
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; text-align: center;"> <thead> <tr> <th></th> <th>PO 1</th> <th>PO 2</th> <th>PO 3</th> <th>PO 4</th> <th>PO 5</th> <th>PO 6</th> <th>PO 7</th> <th>PO 8</th> <th>PO 9</th> <th>PO 10</th> <th>PSO 1</th> <th>PSO 2</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>CLO 1</td> <td>3</td> <td>2</td> <td>3</td> <td>2</td> <td>2</td> <td>3</td> <td>2</td> <td>2</td> <td>2</td> <td>2</td> <td>3</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>CLO 2</td> <td>2</td> <td>2</td> <td>2</td> <td>3</td> <td>3</td> <td>2</td> <td>2</td> <td>3</td> <td>3</td> <td>2</td> <td>2</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>CLO 3</td> <td>3</td> <td>3</td> <td>3</td> <td>2</td> <td>2</td> <td>3</td> <td>3</td> <td>2</td> <td>3</td> <td>3</td> <td>3</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>CLO 4</td> <td>3</td> <td>2</td> <td>3</td> <td>3</td> <td>3</td> <td>3</td> <td>2</td> <td>2</td> <td>2</td> <td>2</td> <td>3</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>CLO 5</td> <td>2</td> <td>2</td> <td>3</td> <td>3</td> <td>2</td> <td>2</td> <td>3</td> <td>3</td> <td>2</td> <td>3</td> <td>3</td> <td>2</td> </tr> </tbody> </table>		PO 1	PO 2	PO 3	PO 4	PO 5	PO 6	PO 7	PO 8	PO 9	PO 10	PSO 1	PSO 2	CLO 1	3	2	3	2	2	3	2	2	2	2	3	3	CLO 2	2	2	2	3	3	2	2	3	3	2	2	2	CLO 3	3	3	3	2	2	3	3	2	3	3	3	3	CLO 4	3	2	3	3	3	3	2	2	2	2	3	2	CLO 5	2	2	3	3	2	2	3	3	2	3	3	2
	PO 1	PO 2	PO 3	PO 4	PO 5	PO 6	PO 7	PO 8	PO 9	PO 10	PSO 1	PSO 2																																																																			
CLO 1	3	2	3	2	2	3	2	2	2	2	3	3																																																																			
CLO 2	2	2	2	3	3	2	2	3	3	2	2	2																																																																			
CLO 3	3	3	3	2	2	3	3	2	3	3	3	3																																																																			
CLO 4	3	2	3	3	3	3	2	2	2	2	3	2																																																																			
CLO 5	2	2	3	3	2	2	3	3	2	3	3	2																																																																			
Strong-3, Medium-2, Low-1																																																																															